
UCHWAŁA NR 216/X/2025 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) - 
Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek osoby fizycznej zawarty w petycji z dnia 12 stycznia 2025 r. o weryfikację zasadności 
ekonomicznej i ekologicznej zastosowania autobusów wodorowych w porównaniu do autobusów elektrycznych 
w Mieście Płocku, przekazuje się według właściwości Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w § 1 Rada Miasta oparła się na treści petycji oraz stanowisku 
przedstawionemu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Płocka. 

§ 3. 1. W dniu 12 stycznia 2025 r. do Rady Miasta Płocka wpłynęła petycja osoby fizycznej w o 
„weryfikację zasadności ekonomicznej i ekologicznej zastosowania autobusów wodorowych w porównaniu do 
autobusów elektrycznych w Mieście Płocku”. W uzasadnieniu autor petycji odniósł się do „planu zakupu 
18 autobusów wodorowych” i poprosił o dane dotyczące kosztów zakupu autobusów wodorowych 
i elektrycznych pod względem gabarytów i liczby przewożonych pasażerów oraz o dane dotyczące kosztów 
eksploatacji. Dalej autor petycji wskazał, że w jego ocenie koszty zakupu i eksploatacji autobusów 
wodorowych są znacznie wyższe niż autobusów elektrycznych – co poparł stosownymi wyliczeniami. 

2. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W ocenie Rady Miasta 
Płocka nie jest ona właściwym adresatem zapytań autora petycji. Dane, których domaga się wnoszący petycję 
nie są w posiadaniu organu stanowiącego gminy. Szczegółowe informacje dotyczące kosztów zakupu 
i eksploatacji autobusów miejskich znajdują się w posiadaniu organu wykonawczego gminy, jako podmiotu 
odpowiedzialnego za przygotowanie ewentualnego postępowania przetargowego na zakup autobusów 
miejskich. Również to organ wykonawczy winien udzielić informacji dotyczącej uzasadnienia dla 
ewentualnego wyboru jednego z typów autobusów. 

3. Art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, stanowi, że adresat petycji, który jest 
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej 
złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 
wnoszący petycję. Wobec brzmienia powyższego uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały i przekazanie 
petycji Prezydentowi Miasta Płocka jako podmiotowi właściwemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka, w tym do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o jej przekazaniu Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
 

Artur Jaroszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E852098-C6C3-459A-AFA4-04490C4462A4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 216/X/2025 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


